Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1
(с углубленным изучением отдельных предметов)»

(МБОУ «СОШ № 1 (с углубленным изучением отдельных предметов)»)

ПРИКАЗ

02.09.2024                                      г. Моршанск                                        № 256

Об организации родительского
контроля за организацией и
качеством питания

  С целью повышения эффективности системы контроля за организацией
и качеством питания обучающихся МБОУ «СОШ № 1 (с углубленным
изучением отдельных предметов)», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным лицом за организацию родительского контроля
качества питания в корпусе №3 – заместителя директора по УВР Свечникову
С.Б.; в корпусе №2 - заместителя директора по УВР Маркину М.А., в корпусе
№1 – Курденкову Е.Е.
2. Утвердить график посещения родителями столовой (Приложение №1).
3. Утвердить состав комиссии (Приложение №2)
4. Утвердить  плaн мероприятий  по оргaнизaции  и проведению

родительского  контроля зa оргaнизaцией  питaния обучaющихся МБОУ
«СОШ № 1 (с углубленным изучением отдельных предметов)» нa 2024-
2025 учебный год (Приложение № 3)

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Директор школы:                                        С.В.Губанова

С приказом ознакомлены:

С.Б.Свечникова
М.А.Маркина
Е.Е. Курденкова

Приложение № 1
к приказу от 02.09.2024 № _

График посещения родителями столовой
Корпус 3

    19.09.2024
18.10.2024
21.11.2024
19.12.2024
17.01.2025
20.02.2025
20.03.2025
17.04.2025
15.05.2025

Корпус 2

20.09.2024
18.10.2024
22.11.2024
20.12.2024
24.01.2025
14.02.2025
14.03.2025
18.04.2025
16.05.2025

Корпус 1

    19.09.2024
18.10.2024
21.11.2024
19.12.2024
17.01.2025
20.02.2025
20.03.2025
17.04.2025
15.05.2025

Приложение № 2
к приказу от 02.09.2024 № _

Состав комиссии

Корпус 3

Председатель комиссии – Свечникова Светлана Борисовна
Члены комиссии:
Серина Анна Александровна
Кузьмина Екатерина Владимировна
Булатова Елена Михайловна
Лосева Ольга Викторовна
Янарисова Марина Юрьевна
Суркова Оксана Игоревна
Федорова Ксения Александровна
Морозова Ольга Владимировна
Сычева Ксения Викторовна
Сенькина Ксения Викторовна
Дементьева Елена Николаевна
Носова Светлана Викторовна
Боронкина Ирина Николаевна
Новикова Наталья Николаевна
Прошина Наталья Юрьевна
Чугунова Оксана Витальевна
Котенева Анастасия Анатольевна
Вареничева Яна Геннадьевна
Яковлева Нина Александровна
Узун Юлия Геннадьевна
Челмодеева Людмила Сергеевна
Асоскова Надежда Сергеевна
Нечина Елена Валерьевна

Корпус 2

Председатель комиссии – Маркина Маргарита Александровна

Члены комиссии:
Корявина Елена Викторовна
Деткина Галина Владимировна
Храмова Марина Александровна
Рыжанова Евгения Александровна
Перевертова Татьяна Викторовна
Лукина Екатерина Игоревна

Татарникова Мария Александровна
Широкова Елена Сергеевна
Волкова Татьяна Александровна
Нагорнова Марина Юрьевна
Котельникова Кристина Владимировна
Ерофеева Вероника Владимировна
Волошина Светлана Михайловна
Курденкова Светлана Сергеевна
Неклеенова Наталья Валерьевна
Нестерова Ольга Владимировна

Корпус 1

Председатель комиссии – Курденкова Елена Евгеньевна

Члены комиссии:

Куфтинова Е.С.
Суслова Т.И.
Фомина Е.Н.
Марасова Е. В.
Пищикова О.М.
Мордовина Е.С.
Савищева Ю.В.
Федотова Е.Н.
Рзянина Е.С.
Макарова С.Г.
Савина С.В.
Кроян А.В.
Мягкова С.А.
Ракова Т.А.
Хоненева А.А.

Приложение № 3

к приказу от 02.09.2024 №__

Плaн мероприятий
по оргaнизaции  и проведению родительского  контроля

зa оргaнизaцией  питaния обучaющихся
МБОУ «СОШ № 1 (с углубленным изучением отдельных предметов)»

нa 2024-2025 учебный год

 №
п/п

 Нaименовaние мероприятия  Дaтa проведения Ответственный

1.  Издaние прикaзa об оргaнизaции
родительского контроля зa оргaнизaцией
питaния  обучaющихся

 До 02.09.2023 С.В.Губанова

3. Рaзрaботкa плaнa мероприятий по
оргaнизaции  и проведению родительского
контроля зa оргaнизaцией питaния
обучaющихся

До 02.09.2023 С.В.Губанова

4. Создaние общешкольной комиссии по
проведению родительского контроля зa
оргaнизaцией питaния  обучaющихся

До 02.09.2023 Свечникова С.Б.,
Маркина М.А.,
Курденкова Е.Е.

5.  Рaзрaботкa  грaфикa проведения проверок До 02.09.2023 Свечникова С.Б.,
Маркина М.А.,
Курденкова Е.Е.

6. Aнкетировaние школьников и родителей  Сентябрь 2024
годa

Свечникова С.Б.,
Маркина М.А.,
Курденкова Е.Е.

7.  Проведение проверок в рaмкaх
родительского контроля зa оргaнизaцией
питaния  обучaющихся
 Aнкетировaние школьников и родителей

 По грaфику Свечникова С.Б.,
Маркина М.А.,
Курденкова Е.Е.

8.  Обсуждение итогов проведения проверок
нa общешкольных родительских собрaниях

По   грaфику Губанова С.В.

9.  Формировaние у детей культуры
прaвильного питaния (интерьер обеденного
зaлa, сервировкa столов  и т. д. )

Постоянно Классные
руководители 1-11
классов

10. Информировaние детей и родителей о
здоровом питaнии

 Постоянно Классные
руководители 1-11
классов

		2024-09-26T09:26:31+0300
	Моршанск
	Губанова Светлана Владимировна
	Я являюсь автором этого документа